
1 
 

 
Z Á P I S 

 
 
z 3. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9, konaného dne 5. 3. 2019 v zasedací místnosti nové budovy 
radnice, Sokolovská 14/324, Praha 9 
 
 
3. zasedání ZMČ se zúčastnilo: 
 
32 členů Zastupitelstva MČ Praha 9 
 
8 vedoucích odborů (dle prezenční listiny), 
 
Tajemník ÚMČ Praha 9 - Ing. Leoš Toman 
 
Ředitelé organizací založených, řízených a spravovaných MČ Praha 9: 
Martina Fialová – ředitelka Divadla Gong Praha 9  
Mgr. Tomáš Kladívko – ředitel Polikliniky Prosek, a.s. 
 
 
Omluveni:  
 
Bc. Bedřich Laube 
Mgr. Pavel Sýkora VO OOS ÚMČ P9 
Mgr. Žáčková – ředitelka -  Sociální služby Praha 9, z.ú. 
 
3. zasedání Zastupitelstva Městské části Praha 9 zahájil starosta MČ Praha 9 
 
 
Ing. Jan Jarolím v 10:05 hodin. 
 
 
Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 bylo řádně svoláno a 

zároveň sdělil, že dnešní zasedání ZMČ je opět vysíláno přímým přenosem na internetu a současně, 

jako z každého jednání, je pořizován audio záznam. 

 

Ing. Jan Jarolím požádal členy ZMČ Prahy 9, aby se prezentovali. 

 

Podle prezentace je přítomna nadpoloviční většina členů, tudíž je Zastupitelstvo usnášeníschopné. (30 

přítomno, 1 řádně omluven, 2 přijdou později) 

X X X 

 

 

 

 



2 
 

Ověřením zápisu ze zasedání pověřil tyto členy zastupitelstva: 

 

Ing. Jiří Janák /ODS/Svob./ 

Ing. Petr Karel /Piráti/ 

 

Ing. Jarolím uvedl, že zápis z 2. zasedání Zastupitelstva MČ v Praze 9 ze dne 18. 12. 2018 ověřovatelky, 

PaedDr. Taťjana Horká a Bc. Renáta Šibravová prohlédly a podepsaly. Se zněním zápisu se členové ZMČ 

mohou seznámit u pracovnic odd. SVOT. 

 

 
 

 
x x x 

 
 

             Rada MČ v Praze 9 doporučila projednat tento pořad zasedání: 

 

0. Interpelace občanů  (10:15 - 10:45 hod.) 

1. Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 9      BJ 117/2019 

2. Návrh rozpočtu MČ Praha 9 na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu MČ P9 na roky 2020-2024
           BJ 178/2019 

3. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 460-462, k.ú. Vysočany, Praha 9
           BJ 110/2019 

4. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 744, k.ú. Vysočany, Praha 9 
           BJ 112/2019 

5. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 807, k.ú. Vysočany, Praha 9 
           BJ 114/2019 

6. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě U Vysočanského pivovaru č.p. 459, k.ú. Vysočany, 
Praha 9           BJ 139/2019 

7. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě U Vysočanského pivovaru č.p. 288, k.ú. Vysočany, 
Praha 9           BJ 116/2019 

10. Převod vlastnictví bytové jednotky v byt. domě Vysočanská č.p. 573/39 - č.p. 574/37, k.ú. Prosek, 
Praha 9           BJ 61/2019 

11. Převod vlastnictví bytové jednotky v byt. domě Na Břehu 699, k.ú. Vysočany, P9 BJ 63/2019 



3 
 

12. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Na Břehu 297, k.ú. Vysočany, P9 BJ 65/2019 

Přeřazené body: 

8. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Vysočanská č.p. 548/81 - č.p. 549/79, k.ú. Prosek, 
Praha 9          BJ 57/2019 

9. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Vysočanská č.p. 554/69 - č.p. 555/67, k.ú. Prosek, 
Praha 9           BJ 59/2019 

13. Odpis nevymožitelné pohledávky na nájemném z bytu    BJ 136/2019 

14. Prodej pozemků parc.č. 640/75 a parc.č 640/76 v k.ú. Prosek   BJ 126/2019 

15. Zpráva o provedení inventarizace majetku hl.m. Prahy, MČ Praha 9 a příspěvkových organizací jí 
zřizovaných za rok 2018        BJ 172/2019 

16. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 33, 52, 34, k.ú. Prosek, 
Praha 9           BJ 194/2019 

17. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3254 a 3255 v k.ú. 
Libeň při ul. Sokolovská, Praha 9       BJ 191/2019 

18. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 816, 817, 819/1, 819/3, 
820/2 a 822, k.ú. Vysočany, Praha 9       BJ 193/2019 

19. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 812/1, 812/2, 812/3, 
812/4, 812/5, 812/6, 812/7, 812/8, 813, 814/1, 814/2, 815/2, 1899/1, 1899/4, 1899/5, 1899/6 a 
1899/8, k.ú. Vysočany, Praha 9        BJ 192/2019 

Předřazené body č. 23-32: 

23. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 600/4; 
600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 600/346; 600/347; 
600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním území Letňany Praha 18, při 
ulici Lovosická, Praha 9         BJ 189/2019 
 
24. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 500/43; 
500/45; 500/61; 500/100; 500/152 v katastrálním území Střížkov, Praha 9 a pozemků č. parc. 600/4; 
600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 600/346; 600/347; 
600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním území Letňany, Praha 18, vše 
při ulici Lovosická, Praha 9        BJ 188/2019 
 
25. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 1825; 1829; 
1830; 1831; 1832; 1836; 1822/1; 1822/2; 1822/3; 1826/11; 1826/5; 1826/8; 1826/9; 1827/3; 1828/1; 
1837/1; 1837/2, katastrální území Hloubětín Praha 9, při ulici Lísková  BJ 187/2019 
 
26. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 644/49; 
644/95; 644/19; 644/94, katastrální území Prosek Praha 9, při ulici Čakovická  BJ 186/2019 
 



4 
 

27. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 515/41, 
katastrální území Střížkov Praha 9, při ulici Lovosická      BJ 185/2019 
 
28. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 509/1, 
katastrální území Střížkov Praha 9, při ulici Zásadská     BJ 184/2019 
 
29. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3353/3; 
3353/4; 3353/15; 3353/16; 3354/3; 3354/4; 3354/5; 3354/6; 3356/4, katastrální území Libeň Praha 9, 
při ulici Českomoravská        BJ 183/2019 
 
30. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 458/1; 
464/22; 464/23; 464/18; 464/12; 464/1; 464/3; 464/13; 464/17; 464/14; 464/15; 460/3; 460/2; 458/3; 
458/2; 458/4; 1935/1; 1936/1; 1936/2; 3919/1; 3919/2; 3343/29; 3343/47; 1937/1, vše v katastrální 
území Vysočany a Libeň, Praha 9, při ulici Ocelářská, Lisabonská    BJ 181/2019 
 
31. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 14/1, 14/3, 
1753/4, 1756/5, 1756/11, 1756/12, 1756/13, 1758, 1759, 1760, 1775, 2526/8, 2527/4, 2540/1 v 
katastrálním území Hloubětín, Praha 9, při ulici Průmyslová a Poděbradská  BJ 180/2019 

32. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 857, 858, 
859 v katastrálním území Vysočany, Praha 9      BJ 179/2019 

20. Zrušení příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb MČ Praha 9  BJ 95/2019 

21. Informační zpráva o činnosti Rady MČ P9 v II. pol. 2018    BJ 119/2019 

22. Zpráva o plnění úkolů z usnesení ZMČ P9 ke dni 19. 2. 2019    BJ 48/2019 

33. Zápisy z KV a FV ZMČ P9 – na stůl       BJ 203/2019 

34. Informativní zprávy a návrhy 

35. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ P9 

 

Následně nechal Ing. Jarolím hlasovat o navrženém pořadu zasedání.  

 

Pořad 3. zasedání Zastupitelstva MČ v Praze 9 byl schválen    

30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdržel hlasování, 2 nehlasovali 

 

Zastupitelstvo MČ P9 na svém ustavujícím zasedání zvolilo návrhový výbor k zaznamenávání změn 

v návrzích usnesení ZMČ P9, jako stálý orgán pro celé volební období 2018 – 2022. 

 

Ing. Jarolím přistoupil k projednávání prvního bodu jednání. 

 



5 
 

V průběhu projednávání interpelací občanů, se na jednání dostavili: Ing. Marek Doležal a JUDr. Jana 

Nowaková Těmínová (32 přítomných členů ZMČ) 

 

 

0. Interpelace občanů  (10:15 - 10:45 hod.) 

Paní S. 

Problematika nepořádku a úklidu na území MČ Praha 9, zejména ve Vysočanech. Promítla obrazovou 

dokumentaci. 

Reagoval  

T. Holeček, Bc. Poupě 

O problémech víme, jedná se zejména o lokality s výskytem sociálně slabších občanů. Promítnutá 

dokumentace pochází převážně z loňského roku a je třeba zmínit, že situace se výrazně zlepšila a lepšit 

bude, neboť s teplejším počasím bude možné provádět úklid i drobných odpadků.  

 

Paní K. 

Vyjádřila znepokojení nad zrušením LSPP pro dospělé na Poliklinice Prosek. 

 

Odpovědi: Ing. Jarolím, Mgr. Portlík, MUDr. Mašek 

MČ P9 dlouho odkládala zrušení LSPP a hledala východiska, která by tento krok odvrátila. Obracela se 

na okolní městské části s žádostí o finanční podporu pro zachování této služby, neboť z průzkumů 

vyplynulo, že 70%  ošetřených pacientů spadalo do okolních městských částí a Středočeského kraje, to 

vše bez úspěchu. Dále se obrátila i na hl. m. Prahu s žádostí o dotaci na provoz LSPP, ale dostala 

zamítavé stanovisko s argumentem o nesystémovém řešení a odůvodněním, že systémově je vhodnější 

pohotovost na 4 km vzdálené nemocnici Na Bulovce. Z dlouhodobého hlediska bylo financování LSPP 

pro rozpočet MČ P9 neudržitelné a je nutné přiznat, že ve většině případů sloužila pohotovost jako tzv. 

„výdejna léků“, neboť závažnější případy byly odesílány stejně do nemocnice Na Bulovce. 

 

Mgr. Hrubčík, V. Vislous MSc. 

Doporučení, aby na příště byla takto závažná rozhodnutí veřejně diskutována s občany. 

 

Pan P. 

(panu P. nebylo umožněno vystoupit v bodě Interpelací občanů, neboť není občanem MČ Praha 9, ani 

na jejím území nevlastní žádný majetek) 



6 
 

1. Jednací řád Zastupitelstva MČ Praha 9 

Změny Jednacího řádu reflektují praxi a pravidla před, v průběhu a po jednání vlastního 
zasedání ZMČ P9 s ohledem na zákon č. 131/2000 Sb., o hl.m. Praze. 
 
Diskuze: Bc. Heidlová – její připomínky byly předkladatelem akceptovány. Část zanesena 
ihned, část bude předmětem jednání Komise pro digitalizaci RMČ P9. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 01 /19 bylo schváleno 32 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

 

2. Návrh rozpočtu MČ Praha 9 na rok 2019 a střednědobý výhled rozpočtu MČ P9 na roky 2020-
2024 

Rozpočet Městské části Praha 9 je zpracován v souladu se zákony č. 131/2000 Sb. a 250/2000 Sb. 
v platném znění a se zásadami a metodikou pro sestavení rozpočtu (Us. RMČ 497/18 ze dne 11. 9. 
2018). Struktura rozpočtu vychází z platné rozpočtové skladby vydané formou vyhlášky MF ČR č. 
323/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů. Práce na sestavení rozpočtu byly započaty v říjnu roku 
2018, a to sběrem požadavků na výdaje jednotlivých kapitol a předpokladem očekávaných příjmů.  
 
Základní principy pro sestavení rozpočtu jsou stanoveny takto: 

• Finanční zdroje jsou tvořeny z vlastních příjmů, finančních vztahů se státním rozpočtem a 
rozpočtem hlavního města Prahy, převodů z hospodářské činnosti a zapojením finančních 
prostředků vytvořených v minulých letech. Do příjmů rozpočtu nejsou zapracovány žádné 
zdroje, které by byly získány zadlužením Městské části Praha 9. 

• Objem běžných výdajů je stanoven ve výši rozpočtového výhledu z objemu pro rok 2019 
s tím, že v jednotlivých kapitolách jsou zohledněny nové a odpadlé úkoly, legislativní 
úpravy a úsporná opatření, navýšeného o prostředky k zajištění nových úkolů a o účelové 
prostředky na rok 2019.  

• Rozpočet kapitálových výdajů je soustředěn na financování nejdůležitějších akcí, jedná se 
o investiční akce, které jsou upřednostněny jednak z důvodu rozestavěnosti a jednak podle 
veřejné důležitosti. 

• V kapitole 10 – Pokladní správa je vytvořena rezerva na krytí nepředvídaných a rozpočtem 
nezajištěných výdajů 

Diskuze: V. Vislous MSc. 

 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 02 /19 bylo schváleno 26 hlasů pro, 0 proti, 6 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

Ing. Brojír se odhlásil z hlasovacího systému - NEPŘÍTOMEN. (31 přítomných členů ZMČ) 

 

 



7 
 

3. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 460-462, k.ú. Vysočany, 
Praha 9 

Návrh na uzavření 6 kupních smluv na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům, 
v prodejní ceně 4.903.600,- Kč.  

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 03 /19 bylo schváleno 24 hlasů pro, 0 proti, 7 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

4. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 744, k.ú. Vysočany, Praha 9 

Návrh na uzavření 8 kupních smluv na prodej bytové jednotky oprávněným nájemcům, v prodejní 
ceně 7.762.300,- Kč.  
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 04 /19 bylo schváleno 23 hlasů pro, 0 proti, 8 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

5. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Poštovská č.p. 807, k.ú. Vysočany, Praha 9 

Návrh na uzavření 6 kupní smlouvy na prodej bytové jednotky oprávněným nájemcům, v prodejní 
ceně 3.820.700,- Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 05 /19 bylo schváleno 23 hlasů pro, 0 proti, 8 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

6. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě U Vysočanského pivovaru č.p. 459, k.ú. 
Vysočany, Praha 9 

Návrh na uzavření 3 kupních smluv na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům, 
v prodejní ceně 2.510.300,- Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 06 /19 bylo schváleno 22 hlasů pro, 3 proti, 6 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

7. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě U Vysočanského pivovaru č.p. 288, k.ú. 
Vysočany, Praha 9 

Návrh na uzavření 1 kupní smlouvy na prodej bytové jednotky oprávněným nájemcům, v prodejní 
ceně 942.500,- Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 07 /19 bylo schváleno 22 hlasů pro, 6 proti, 3 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

 

 



8 
 

10. Převod vlastnictví bytové jednotky v byt. domě Vysočanská č.p. 573/39 - č.p. 574/37, k.ú. 
Prosek, Praha 9 

Návrh na uzavření 1 kupní smlouvy na prodej bytové jednotky, v prodejní ceně  919.100,- Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 08 /19 bylo schváleno 22 hlasů pro, 0 proti, 9 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

11. Převod vlastnictví bytové jednotky v byt. domě Na Břehu 699, k.ú. Vysočany, P9 

Návrh na uzavření 1 kupní smlouvy na prodej bytové jednotky oprávněnému nájemci, v prodejní 
ceně 625.300,- Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 9 /19 bylo schváleno 22 hlasů pro, 0 proti, 9 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

12. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Na Břehu 297, k.ú. Vysočany, P9 

Návrh na uzavření 5 kupních smluv na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům, 
v prodejní ceně 3.252.600,-Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 10 /19 bylo schváleno 22 hlasů pro, 0 proti, 9 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

Mgr. Hrubčík se odhlásil z hlasovacího systému - NEPŘÍTOMEN. (30 přítomných členů ZMČ) 

Mgr. Kulíček se omluvil z dalšího zasedání – OMLUVEN. (29 přítomných členů ZMČ) 

 

8. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Vysočanská č.p. 548/81 - č.p. 549/79, k.ú. 
Prosek, Praha 9 

Návrh na uzavření 2 kupních smluv na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům, 
v prodejní ceně 2 400 000,- Kč.  
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 11 /19 bylo schváleno 21 hlasů pro, 0 proti, 8 se zdrželo hlasování, 0 nehlasovali 

 

9. Převod vlastnictví bytových jednotek v byt. domě Vysočanská č.p. 554/69 - č.p. 555/67, k.ú. 
Prosek, Praha 9 

Návrh na uzavření 2 kupních smluv na prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům, 
v prodejní ceně 2 590 000,-  Kč. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 12 /19 bylo schváleno 20 hlasů pro, 0 proti, 8 se zdrželo hlasování, 1 nehlasoval 



9 
 

13. Odpis nevymožitelné pohledávky na nájemném z bytu 

Jedná se o velmi starý dluh po zemřelé A.K., u kterého bohužel nebyly dohledány potřebné 
podklady. Dluh 129.094 Kč zahrnuje období 1997-2000. 
Rada městské části Praha 9 projednala dne 19. 02. 2019 návrh a souhlasila s ním. 
Odpis byl dne 20. 02. 2019 projednán a odsouhlasen ve Finančním výboru ZMČ. 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 13 /19 bylo schváleno 27 hlasů pro, 0 proti, 1 se zdržel hlasování, 1 nehlasoval 

 

14. Prodej pozemků parc.č. 640/75 a parc.č 640/76 v k.ú. Prosek 

Pozemky parc. č. 640/75 a 640/76, vše v k. ú. Prosek jsou ve vlastnictví HMP, svěřené správě 
MČ Praha 9. Odkoupením  pozemků parc. č. 640/75 a 640/76 o celkové výměře 4 m2 dojde 
k narovnání vlastnických vztahů dle aktuálního geometrického zaměření. OSM zadal zpracování 
znaleckého posudku o ceně obvyklé a znaleckým posudkem  č. 2640-173/2018 ze dne 13. 10. 2018, 
zpracovaného spol. SINCONSULT s.r.o., byla stanovena cena ve výši 18.000 Kč za oba pozemky, což 
představuje částku 4.500 Kč/m2. Kupující zaplatí také cenu za vyhotovení znaleckého posudku ve 
výši 7.260 Kč. Záměr prodeje pozemků parc. č. 640/75 a 640/76  byl zveřejněn na úřední desce.  

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 14 /19 bylo schváleno 26 hlasů pro, 0 proti, 3 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

15. Zpráva o provedení inventarizace majetku hl.m. Prahy, MČ Praha 9 a příspěvkových 
organizací jí zřizovaných za rok 2018 

Ve smyslu Nařízení tajemníka Úřadu MČ Praha 9 ze dne 7.11.2018 byla provedena inventarizace 
hmotného a nehmotného majetku a inventarizace dokladová.  
 
Na základě Us. RMČ ze dne 19.2.2019 je předkládána zpráva o průběhu a výsledku inventarizace 
majetku, pohledávek a závazků hl.m.Prahy-MČ Praha 9 za rok 2018.  
Inventarizace byla provedena v:  
1. Rozpočtové organizaci – Městská část Praha 9  
2. Příspěvkových organizacích zřízených MČ Praha 9  
3. Státním podniku – Bytový podnik v Praze 9, s.p. v likvidaci  
 
Všechny organizace předaly doklady o inventarizaci za rok 2018 na předepsaných tiskopisech, v 
plném rozsahu a ve stanoveném termínu.  
Inventarizace nemovitého majetku (budovy, stavby, pozemky) byla zpracována počítačovým 
programem MHMP ENO, který je nainstalován na realitním oddělení Odboru správy majetku s 
povoleným přístupem od MHMP.  
Oddělení účetnictví Ekonomického odboru zpracovalo sestavu rozvahových účtů, kde je porovnán 
účetní a fyzický stav dle jednotlivého majetkového členění.  
U žádné z organizací nebyly provedením inventarizace hmotného a nehmotného majetku a 
dokladové inventarizace k 31.12.2018 zjištěny žádné rozdíly mezi fyzickým a účetním stavem. 

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 15 /19 bylo schváleno 25 hlasů pro, 0 proti, 4 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 



10 
 

Ing. Jarolím, jako předkladatel následujících bodů programu předal řízení zasedání Mgr. T. 
Portlíkovi. 

 

16. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 33, 52, 34, k.ú. 
Prosek, Praha 9 

Městská část souhlasí s předloženou úpravou kódu míry využití území z OV-B na OV-C, to vše na 
pozemcích parc. č. 33, 52, 34, katastrální území Prosek, Praha 9, při splnění podmínky, že na 
předmětných pozemcích budou umístěny stavby se sedlovou střechou tak, aby navazovaly na 
charakter předmětného území. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 16 /19 bylo schváleno 27 hlasů pro, 2 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

17. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3254 a 3255 v 
k.ú. Libeň při ul. Sokolovská, Praha 9 

Souhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3254 a 
3255 v k.ú. Libeň, při ul. Sokolovská, Praha 9, z funkční plochy VN (nerušící výroba) na OV 
(všeobecně obytné území) 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 17 /19 bylo schváleno 27 hlasů pro, 2 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

18. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 816, 817, 819/1, 
819/3, 820/2 a 822, k.ú. Vysočany, Praha 9 

Souhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 816, 817, 
819/1, 819/3, 820/2 a 822, katastrální území Vysočany, Praha 9, z funkční plochy VN (nerušící 
výroba) na SV - E (všeobecně smíšené území s kódem míry využití území „E“). 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 18 /19 bylo schváleno 26 hlasů pro, 2 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval 
 

 

19. Stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 812/1, 812/2, 
812/3, 812/4, 812/5, 812/6, 812/7, 812/8, 813, 814/1, 814/2, 815/2, 1899/1, 1899/4, 1899/5, 
1899/6 a 1899/8, k.ú. Vysočany, Praha 9 

Souhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 812/1, 
812/2, 812/3, 812/4, 812/5, 812/6, 812/7, 812/8, 813, 814/1, 814/2, 815/2, 1899/1, 1899/4, 
1899/5, 1899/6, 1899/8 katastrální území Vysočany, Praha 9, z funkční plochy VN (nerušící výroba) 
na SV - E (všeobecně smíšené území s koeficientem „E“). 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 19 /19 bylo schváleno 26 hlasů pro, 2 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasovali 



11 
 

23. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 600/4; 
600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 600/346; 
600/347; 600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním území Letňany 
Praha 18, při ulici Lovosická, Praha 9 

 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 600/4; 
600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 600/346; 600/347; 
600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním území Letňany, Praha 18, 
vše při ulici Lovosická, Praha 9, které požaduje změnu funkční plochy SP (sport) na plochu SV-F 
(všeobecně smíšené s kódem míry využití území "F") 
Diskuze: Ing. Doležal, V. Vislous MSc. 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
 
Usnesení 20 /19 bylo schváleno 29 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 
 

24. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 
500/43; 500/45; 500/61; 500/100; 500/152 v katastrálním území Střížkov, Praha 9 a pozemků č. 
parc. 600/4; 600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 
600/346; 600/347; 600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním 
území Letňany, Praha 18, vše při ulici Lovosická, Praha 9 
 
 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 500/43; 
500/45; 500/61; 500/100; 500/152 v katastrálním území Střížkov, Praha 9 a pozemků č. parc. 
600/4; 600/13; 600/14; 600/19; 600/23; 600/24; 600/66; 600/333; 600/335; 600/345; 600/346; 
600/347; 600/348; 600/349; 600/351; 600/354; 600/355; 600/356 v katastrálním území Letňany, 
Praha 18, vše při ulici Lovosická, Praha 9, které požaduje změnu z funkční plochy SP (sport) na 
plochu SV - F (všeobecně smíšené s kódem míry využití území "F") 

 
 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 21 /19 bylo schváleno 29 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 
 
 

25. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 1825; 
1829; 1830; 1831; 1832; 1836; 1822/1; 1822/2; 1822/3; 1826/11; 1826/5; 1826/8; 1826/9; 
1827/3; 1828/1; 1837/1; 1837/2, katastrální území Hloubětín Praha 9, při ulici Lísková 
 
 
- nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 ke změně územního plánu pozemků č. parc. 1825; 1829; 
1830; 1831; 1832; 1836; 1822/1; 1822/2; 1822/3; 1826/11; 1826/5; 1826/8; 1826/9; 1827/3; 
1828/1; 1837/1; 1837/2, katastrální území Hloubětín, Praha 9, při ulici Lísková, z funkčního využití 
PS (Sady, zahrady a vinice) na OB čistě obytné území bez kódu míry využití. 

- souhlasné stanovisko MČ Praha 9 ke změně územního plánu pozemků č. parc. 1825; 1829; 1830; 
1831; 1832; 1836; 1822/1; 1822/2; 1822/3; 1826/11; 1826/5; 1826/8; 1826/9; 1827/3; 1828/1; 
1837/1; 1837/2, katastrální území Hloubětín, Praha 9, při ulici Lísková, z funkčního využití PS (Sady, 
zahrady a vinice) na OB - B čistě obytné území s kódem využití míry území "B"  



12 
 

Diskuze: V. Vislous MSc., Mgr. Vážanský, Ing. Doležal, T. Holeček 

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 22 /19 bylo schváleno 26 hlasů pro, 2 proti, 1 se zdržel hlasování, 0 nehlasovali 

 
 

26. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 
644/49; 644/95; 644/19; 644/94, katastrální území Prosek Praha 9, při ulici Čakovická 

 
 

- nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 644/49; 
644/95; 644/19; 644/94, katastrální území Prosek, Praha 9, při ulici Čakovická z funkčního využití 
SV – D (Všeobecně smíšené území s koeficientem „D“), z části funkčního využití VN – (nerušící 
výroba a služby) a z části funkčního využití ZVO (zvláštní komplexy) na OV - F všeobecně obytné 
území s kódem míry využití území „F“ 

- souhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 644/49; 
644/95; 644/19; 644/94, katastrální území Prosek, Praha 9, při ulici Čakovická z funkčního využití 
SV – D (Všeobecně smíšené území s koeficientem „D“), z části funkčního využití VN – (nerušící 
výroba a služby) a z části funkčního využití ZVO (zvláštní komplexy) na OV - E všeobecně obytné 
území s kódem míry využití území „E“ 

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 23 /19 bylo schváleno 25 hlasů pro, 3 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval 

 
 

27. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 
515/41, katastrální území Střížkov Praha 9, při ulici Lovosická  
 
 
- nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 

515/41, katastrální území Střížkov, Praha 9, při ulici Lovosická, z funkční plochy VV (Veřejné 
vybavení) a z části funkční plochy ZP (Parky, historické zahrady) na OB - F čistě obytné území 
s kódem míry využití území „F“ 

- souhlasné stanovisko MČ P9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 515/41, 
katastrální území Střížkov, Praha 9, při ulici Lovosická z funkční plochy VV (Veřejné vybavení) a 
z části funkční plochy ZP (Parky, historické zahrady) na OB - E čistě obytné území s kódem míry 
využití území „E", zkráceným postupem 

 
 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 24 /19 bylo schváleno 25 hlasů pro, 3 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval 

 
 
 
 
 
 
 



13 
 

28. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 509/1, 
katastrální území Střížkov Praha 9, při ulici Zásadská 
 
 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemku č. parc. 509/1, 
katastrální území Střížkov, Praha 9, při ulici Zásadská, z funkční plochy SO3 území oddechu a plochy 
ZMK (zeleň městská a krajinná) na plochu DGP (garáže a parkoviště) 

 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 25 /19 bylo schváleno 29 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 
 
 
 
29. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3353/3; 
3353/4; 3353/15; 3353/16; 3354/3; 3354/4; 3354/5; 3354/6; 3356/4, katastrální území Libeň Praha 
9, při ulici Českomoravská 
 
 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 3353/3; 
3353/4; 3353/15; 3353/16; 3354/3; 3354/4; 3354/5; 3354/6; 3356/4, katastrální území Libeň, Praha 9, 
při ulici Českomoravská, z funkční plochy VN (nerušící výroba a služby) na plochu SV (všeobecně 
smíšené), neboť tato změna územního plánu je v kolizi s navrhovaným vnitřním okruhem hl. m. Prahy. 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 26 /19 bylo schváleno 28 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval 
 

Mgr. Hrubčík se vrátil na zasedání (30 přítomných členů ZMČ) 

 
30. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 458/1; 
464/22; 464/23; 464/18; 464/12; 464/1; 464/3; 464/13; 464/17; 464/14; 464/15; 460/3; 460/2; 
458/3; 458/2; 458/4; 1935/1; 1936/1; 1936/2; 3919/1; 3919/2; 3343/29; 3343/47; 1937/1, vše v 
katastrální území Vysočany a Libeň, Praha 9, při ulici Ocelářská, Lisabonská 
 
 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 458/1; 
464/22; 464/23; 464/18; 464/12; 464/1; 464/3; 464/13; 464/17; 464/14; 464/15; 460/3; 460/2; 458/3; 
458/2; 458/4; 1935/1; 1936/1; 1936/2; 3919/1; 3919/2; 3343/29; 3343/47; 1937/1, vše k.ú. Vysočany 
a k.ú. Libeň, Praha 9, při ulici Ocelářská, Lisabonská, z funkční plochy ZP (ZP - parky, historické zahrady 
a hřbitovy) na plochu DU (urbanisticky významné plochy a dopravní spojení, veřejná prostranství), 
neboť se jedná o rušení vysoké míry zeleně. 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 27 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 
 
 
 
 



14 
 

31. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 14/1, 14/3, 
1753/4, 1756/5, 1756/11, 1756/12, 1756/13, 1758, 1759, 1760, 1775, 2526/8, 2527/4, 2540/1 v 
katastrálním území Hloubětín, Praha 9, při ulici Průmyslová a Poděbradská 
 
 
Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 14/1; 14/3; 
1753/4; 1756/5; 1756/11; 1756/12; 1756/13; 1758; 1759; 1760; 1775; 2526/8; 2527/4; 2540/1, 
katastrální území Hloubětín, Praha 9, při ulici Průmyslová, Poděbradská, z funkční plochy SO1 (přírodní 
rekreační plochy) a ZMK (zeleň městská a krajinná) na SV – H (všeobecně smíšené s kódem míry využití 
území „H“), neboť se jedná o rušení vysoké míry zeleně a rekreačních ploch. 
 
Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 28 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 
 
 

32. Stanovisko Městské části Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 857, 
858, 859 v katastrálním území Vysočany, Praha 9 

Nesouhlasné stanovisko MČ Praha 9 k žádosti o změnu územního plánu pozemků č. parc. 857, 858, 
859, vše v katastrálním území Vysočany, Praha 9, z funkční plochy SV a IZ na SV - s koeficientem 
„S“. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 29 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

Řízení zasedání se opět ujal Ing. Jan Jarolím 

 

20. Zrušení příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb MČ Praha 9 

Usnesením 10. Zastupitelstva Městské části Praha 9 č. Us ZMČ 71/16 ze dne 21. 6. 2016 byl 
schválen „Záměr transformace příspěvkové organizace Středisko sociálních služeb Městské části 
Praha 9“. Uskutečnění Záměru představovalo soubor postupně realizovaných a na sebe 
navazujících právních jednání, jejichž cílem byl převod činností ze stávající příspěvkové organizace 
na nově založenou organizaci – zapsaný ústav Sociální služby Praha 9, z.ú., který se počínaje 1. 1. 
2017 stal pokračovatelem činnosti příspěvkové organizace. Všechna právní jednání byla splněna a 
Záměr transformace byl dokončen, a to bez vlivu na vlastní chod organizace k datu 31. 12. 2018 
Veškeré činnosti Příspěvkové organizace převzal a nadále provozuje Ústav. Příspěvková organizace 
tak splnila svůj účel. Vzhledem k tomu, že pro Příspěvkovou organizaci není v rámci činnosti MČ 
Praha 9 žádné jiné využití a zachování její právní osobnosti by zbytečné zatěžovalo rozpočet 
zřizovatele, rozhodla Rada městské části Praha 9 dne 8. 1. 2019 č. Us RMČ 8/19 o schválení postupu 
ke zrušení Příspěvkové organizace. Rozhodnutí o zrušení Příspěvkové organizace spadá podle § 89 
odst. 1 písm. j) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, spadá 
do pravomoci Zastupitelstva městské části Prahy 9.  

Diskuze: Ing. Karel, Mgr. Portlík, T. Holeček, PaedDr. Horká, V. Vislous MSc., MUDr. Mašek 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 



15 
 

Usnesení 30 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 
 

 

21. Informační zpráva o činnosti Rady MČ P9 v II. pol. 2018 

Zastupitelstvo MČ Praha 9 vzalo zprávu na vědomí. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 31 /19 bylo schváleno 29 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 1 nehlasoval 

 

22. Zpráva o plnění úkolů z usnesení ZMČ P9 ke dni 19. 2. 2019 

Zastupitelstvo MČ Praha 9 vzalo zprávu na vědomí. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 32 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

33. Zápisy z KV a FV ZMČ P9 

Zastupitelstvo MČ Praha 9 vzalo zápisy z obou výborů na vědomí. 

Diskuze: V. Vislous MSc. 

Ing. Jarolím nechal hlasovat o předloženém návrhu usnesení. 
Usnesení 33 /19 bylo schváleno 30 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželi hlasování, 0 nehlasovali 

 

34. Informativní zprávy a návrhy 

Nebyly předloženy žádné informace. 

35. Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ P9 

Vystoupila Ing. Gottmannová – ocenila kladnou spolupráci s Ing. Davídkem v oblasti školství, 

zaměřenou zejména na legislativní problémy. Upozornila na důležitost otevřené komunikace 

s občany. 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

Z Á V Ě R : 

 

Ing. Jarolím ukončil 3. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 cca ve 15:40 hod.  

Konstatoval, že 3. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 9 se zúčastnilo 32 členů ZMČ P9.  

K zápisu z minulého zasedání ZMČ nebyly vzneseny žádné připomínky, je tedy považován za 

schválený.   

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                   Ing. Jan Jarolím 

                                                                                            starosta MČ Praha 9 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé :       Ing. Jiří Janák     ……………………………. 

 

                               Ing. Petr Karel       …………………………….                             

 

 

 

 

 

 

V Praze dne  11. 3. 2019 

 

Zapsala: Krejčová Helena 

  


	Ing. Jarolím uvedl, že zápis z 2. zasedání Zastupitelstva MČ v Praze 9 ze dne 18. 12. 2018 ověřovatelky, PaedDr. Taťjana Horká a Bc. Renáta Šibravová prohlédly a podepsaly. Se zněním zápisu se členové ZMČ mohou seznámit u pracovnic odd. SVOT.

